分析，符冠华先生、王军华先生控制发行人股份或表决权的比例持续集中并稳定

增长至 49.96%，而其他股东实际表决权相对分散，因此符冠华先生、王军华先

生对发行人的经营方针和发展战略具有关键性影响，共同拥有对发行人的支配能

力和实质控制权，是发行人的实际控制人，在其二人控制之下发行人控制权和治

理结构稳定、 近三年业绩持续增长。此外，符冠华先生、王军华先生签署了合

法有效、权责明晰的《一致行动协议书》，并做出自发行人股票上市之日起 36

个月内不转让股份的锁定承诺，二人对发行人的控制权在可预期的期限内稳定、

有效。综上，发行人的实际控制人为符冠华先生、王军华先生， 近两年未发生

变化，符合《首次公开发行股票并在创业板上市管理暂行办法》第十三条的规定。

（二）实际控制人控制的其他企业简要情况

截止招股意向书签署日，发行人实际控制人符冠华、王军华除控制了江苏省

方山投资管理有限公司外，没有控制企业。方山投资的基本情况如下：

成立时间： 2008年10月27日

注册资本： 500万元

注册地址： 南京市江宁科学园天元东路1号

法定代表人：符冠华

经营范围：投资管理，资产管理，投资咨询，实业投资。

符冠华持有该公司31.20%股权，王军华持有该公司20.52%的股权。其余股

东潘岭松、汪燕、黄永勇、陆晓锦、曹荣吉、朱绍玮、严萍持股比例分别为13.07%、

9.18%、7.73%、5.87%、5.70%、4.04%、2.69%。该公司主要业务为投资实业、

投资管理。目前方山投资无实质性经营业务。

   江苏省交通科学研究院股份有限公司   招股意向书

 1-1-99

方山投资曾于2008年11月受让了发行人持有的交科建材60%的股权。2011年

4月，方山投资将其持有的交科建材60%的股权转让给了无关联第三方吴传春。

发行人转让交科建材后，未与其发生任何交易。

与方山投资的关联交易详见本招股意向书“第七节 同业竞争与关联交易”

之“二、关联交易”之“（三）偶发性关联交易”之“2、与关联方之间的股权

转让”

保荐机构和发行人律师认为，经核查，发行人实际控制人控制的企业方山投

资 近三年不存在重大违法违规行为；方山投资控股交科建材期间，交科建材不

存在重大违法违规行为。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前的总股本、本次发行的股份，以及本次发行的股份

占发行后总股本的比例

本次发行前的总股本18,000万股，本次拟发行6,000万股A股，本次发行的股

份占发行后股本比例的25%：

发行前 发行后
股东类别（股东名称）

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）
限售期

一、有限售条件流通股 180,000,000 100.00 180,000,000 75.00 -

符冠华 52,999,099 29.4439 52,999,099 22.0830

王军华 36,936,640 20.5204 36,936,640 15.3903

朱绍玮 3,854,258 2.1413 3,854,258 1.6059

上市后

三十六

个月

潘岭松 3,854,258 2.1413 3,854,258 1.6059

汪  燕 3,854,258 2.1413 3,854,258 1.6059

严  萍 3,854,258 2.1413 3,854,258 1.6059

曹荣吉 3,854,258 2.1413 3,854,258 1.6059

黄永勇 3,854,258 2.1413 3,854,258 1.6059

陆晓锦 3,818,684 2.1215 3,818,684 1.5911

张卫星 3,458,871 1.9216 3,458,871 1.4412

吴建浩 3,440,576 1.9114 3,440,576 1.4336

葛  云 3,377,558 1.8764 3,377,558 1.4073

郎冬梅 3,377,558 1.8764 3,377,558 1.4073

虞  辉 3,377,558 1.8764 3,377,558 1.4073

郭小峰 3,360,279 1.8668 3,360,279 1.4001

上市后

十二个

月

   江苏省交通科学研究院股份有限公司   招股意向书

 1-1-100

发行前 发行后
股东类别（股东名称）

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）
限售期

黄孙俊 3,040,107 1.6889 3,040,107 1.2667

徐  宏 2,978,106 1.6545 2,978,106 1.2409

沈晓平 1,577,481 0.8764 1,577,481 0.6573

耿小平 1,577,481 0.8764 1,577,481 0.6573

魏  宁 1,577,481 0.8764 1,577,481 0.6573

蔡翠如 1,577,481 0.8764 1,577,481 0.6573

周建华 1,577,481 0.8764 1,577,481 0.6573

李小青 1,569,350 0.8719 1,569,350 0.6539

万里鹏 1,528,693 0.8493 1,528,693 0.6370

李本京 1,382,329 0.7680 1,382,329 0.5760

严  玥 1,382,329 0.7680 1,382,329 0.5760

梁新政 1,382,329 0.7680 1,382,329 0.5760

卢拥军 1,382,329 0.7680 1,382,329 0.5760

张海军 1,382,329 0.7680 1,382,329 0.5760

陈  强 1,375,214 0.7640 1,375,214 0.5730

朱晓宁 1,344,721 0.7471 1,344,721 0.5603

朱耀昆 1,138,389 0.6324 1,138,389 0.4743

杨  扬 1,138,389 0.6324 1,138,389 0.4743

刘鹏飞 1,138,389 0.6324 1,138,389 0.4743

李大鹏 1,138,389 0.6324 1,138,389 0.4743

虎  威 1,138,389 0.6324 1,138,389 0.4743

宋家伟 1,138,389 0.6324 1,138,389 0.4743

姜  波 1,132,290 0.6291 1,132,290 0.4718

杨曙岚 997,106 0.5539 997,106 0.4155

吴  军 997,106 0.5539 997,106 0.4155

徐  剑 997,106 0.5539 997,106 0.4155

吴晓明 997,106 0.5539 997,106 0.4155

姜波（大） 997,106 0.5539 997,106 0.4155

万宏雷 992,024 0.5511 992,024 0.4133

贺  薇 992,024 0.5511 992,024 0.4133

葛  琳 401,485 0.2230 401,485 0.1673

滕  毅 382,173 0.2123 382,173 0.1592

刘  波 376,528 0.2092 376,528 0.1569

上市后

十二个

月

二、本次发行的流通股 0.00 0.00 60,000,000 25.00 -

合计 180,000,000 100.00 240,000,000 100.00 -

   江苏省交通科学研究院股份有限公司   招股意向书

 1-1-101

（二）本次发行前公司前十名股东情况及前十名自然人股东在本公司

任职情况

截至本招股意向书签署之日，本公司前十名股东均为自然人，其持股及在公

司任职情况如下：

序号 股东 持股数（股） 持股比例(%) 在本公司任职情况
1 符冠华 52,999,099.00 29.4439 董事长

2 王军华 36,936,640.00 20.5204 董事兼总经理

3 朱绍玮 3,854,258.00 2.1413 董事兼副总经理
4 潘岭松 3,854,258.00 2.1413 董事会秘书、财务负责人

5 汪  燕 3,854,258.00 2.1413 燕宁咨询总经理

6 严  萍 3,854,258.00 2.1413 副总工程师

7 曹荣吉 3,854,258.00 2.1413 公司副总经理
8 黄永勇 3,854,258.00 2.1413 监事会主席
9 陆晓锦 3,818,684.00 2.1215 副总工程师

10 张卫星 3,458,871.00 1.9216 技术质量部总经理、副总工程师

（三）发行人股本有国有股份或外资股份的情况

截至本招股意向书签署之日，本公司没有国有股份或外资股份。

（四）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况

近一年，公司未新增股东。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例